

Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada, a preços unitários, especializada na prestação associada, com fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários, para cercamento do Parque do Jardim Botânico da cidade de Salvador.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Unit com BDI (R\$)	Total (R\$)
1	ADMINISTRAÇÃO							44.171,52
1.1	93567	SINAPI	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	mês	1,00	21.998,41	27.328,62	27.328,62
1.2	93572	SINAPI	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mês	2,00	6.778,92	8.421,45	16.842,90
2	SERVIÇOS INICIAIS							10.895,25
2.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	9,00	375,85	466,91	4.202,19
2.2	4654	ORSE	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	2,00	800,00	993,84	1.987,68
2.3	4656	ORSE	Locação de container - Banheiro com chuveiros e vasos - 4,30 x 2,30m	mês	2,00	945,23	1.174,25	2.348,50
2.4	3099	ORSE	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte - Rev 04_10/2022	dia	2,00	948,60	1.178,44	2.356,88
3	LIMPEZAS E REMOÇÕES							7.653,78
3.1	98524	SINAPI	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. Af_03/2024	m²	958,23	4,95	6,14	5.883,53
3.2	104800	SINAPI	Remoção de cercas e mourões, de forma manual, sem reaproveitamento. Af_09/2023	m	134,11	10,63	13,20	1.770,25
4	MOVIMENTAÇÕES DE TERRA							24.470,76
4.1	93358	SINAPI	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. Af_02/2021	m³	159,39	91,89	114,15	18.194,36
4.2	5103	ORSE	Regularização manual	m²	958,23	5,28	6,55	6.276,40
5	CARGAS E TRANSPORTES							133.843,41
5.1	COMP.00314-SEMAN	Próprio	Carga e descarga manual	m³	398,86	27,33	33,95	13.541,29
5.2	95875	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m³xkm). Af_07/2020	m³xkm	5.344,72	2,45	3,04	16.247,96
5.3	COT.00035-SEMAN	Próprio	Taxa de descarte de material em aterro licenciado	t	478,63	175,00	217,40	104.054,16
6	CERCAMENTO DE ÁREA							1.517.731,21
6.1	COMP.00316-SEMAN	Próprio	Fornecimento e instalação de alambrado estruturado por tubos de aço galvanizado (montantes, travessas e escoras com diâmetro 2.1/2"), com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg, revestimento em pvc na cor verde bandeira, com proteção UV e malha quadrada/losangular 8x8cm, inclusive com pintura (1 demão zarcão e 2 demãos de esmalte sintético).	m²	4.465,36	273,60	339,89	1.517.731,21
7	LIMPEZA FINAL							493,52
7.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	166,73	2,39	2,96	493,52
TOTAL								1.739.259,45